PRESS NOTE

Nationwide shramdaan 'Ek Din, Ek Ghanta, Ek Saath' celebrated at SVNIT under Swachhata Hi Seva 2025



The Government of India is observing the "Swachhta Hi Seva" campaign from September 17 to October 1, 2025, with the theme "Swachh Utsav." Under the SHS 2025 campaign, this initiative will be carried out through a whole-of-society and whole-of-government approach, featuring various activities such as:

- Transformation of cleanliness target units
- Identification, mapping, and clearance of difficult and dirty spots
- Cleaning of public spaces

- Safai Mitra Suraksha Shivirs
- Clean and Green Utsav
- Advocacy on Swachh Sujal Gaon, waste-to-art, clean street food, and RRR centers As part of this campaign, a nationwide Shramdaan event is planned for September 25, 2025, under the initiative "Ek Din Ek Ghanta Ek Saath."

At Sardar Vallabhbhai National Institute of Technology, the "Ek Din Ek Ghanta Ek Saath" initiative was observed on September 25, 2025, where students, staff, faculty, and employees joined hands for various cleaning activities. The target areas included the canteen, college gate, road, area around the college dispensary, and Gajjar Bhawan (hostel). The institute recently received a e - vehicle from the State Bank of India under CSR activities, which was used for the first time to promote cleanliness awareness within the campus during this Shramdaan activity.

The Director of the institute Dr Anupam Shukla actively participated in the event, which was supported by Shri K K Sigh, Incharge Registrar, Swachhta Convenor Dr. S.M. Yadav and Dr. Rakesh Maurya, Member Secretary ,Dr C D Modhera, Professor, Dr B M Sutaria Professor, Dr Amrut Mulay, Asst. Professor, Dr Alka Mungrey Professor, Dr Premlata Kumari, Associate Professor, Dr Joginder Singh, Assistant Professor and Chief Hostel Warden, Dr Manish Rathod, Dr Sanjaykumar Patel ,Dean (SW) & Professor, Dr Ravikant, Professor, Dr A.K.Mungrey, Professor, Dr H K Dave, Professor, Dr A K Desai, Professor and many other faculty members along with staff and students.

ભારત સરકાર 17 સપ્ટેમ્બરથી 1 ઓક્ટોબર, 2025 સુધી "સ્વચ્છતા હી સેવા" અભિયાનનું આયોજન કરી રહી છે, જેની થીમ "સ્વચ્છ ઉત્સવ" છે. એસએયએસ 2025 અભિયાન હેઠળ, આ પહેલ સંપૂર્ણ સમાજ અને સંપૂર્ણ સરકારી અભિગમ દ્વારા હાથ ધરવામાં આવશે, જેમાં વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દર્શાવવામાં આવશે જેમ કેઃ-સ્વચ્છતા લક્ષ્ય એકમોનું પરિવર્તન

- મુશ્કેલ અને ગંદા સ્થળોની ઓળખ, મેપિંગ અને સફાઇ-જાહેર જગ્યાઓની સફાઈ
- સફાઇ મિત્ર સુરક્ષા શિબિર
- સ્વચ્છ અને હરિયાળો ઉત્સવ
- સ્વય્છ સુજલ ગામ, કયરો-થી-આર્ટ, સ્વય્છ સ્ટ્રીટ ફૂડ અને આરઆરઆર કેન્દ્રો પર હિમાયત આ અભિયાનના ભાગરુપે, "એક દિન એક ઘંટા એક સાથ" પહેલ હેઠળ 25 સપ્ટેમ્બર, 2025ના રોજ રાષ્ટ્રવ્યાપી શ્રમદાન કાર્યક્રમનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે.

સરદાર વલ્લભભાઈ નેશનલ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ટેકનોલોજી ખાતે 25 સપ્ટેમ્બર, 2025ના રોજ "એક દિન એક ઘંટા એક સાથ" પહેલની ઉજવણી કરવામાં આવી હતી, જેમાં વિદ્યાર્થીઓ, કર્મયારીઓ, શિક્ષકો અને કર્મયારીઓએ વિવિધ સફાઈ પ્રવૃત્તિઓ માટે હાથ મિલાવ્યા હતા. લિક્ષત વિસ્તારોમાં કેન્ટીન, કોલેજ ગેટ, રોડ, કોલેજ ડિસ્પેન્સરીની આસપાસનો વિસ્તાર અને ગજ્જર ભવન (છાત્રાલય) નો સમાવેશ થાય છે સંસ્થાને તાજેતરમાં જ સીએસઆર પ્રવૃત્તિઓ હેઠળ ભારતીય સ્ટેટ બેંક પાસેથી ઇ-વાહન પ્રાપ્ત થયું હતું, જેનો ઉપયોગ આ શ્રમદાન પ્રવૃત્તિ દરમિયાન પરિસરની અંદર સ્વચ્છતા જાગતિને પ્રોત્સાહન આપવા માટે પ્રથમ વખત કરવામાં આવ્યો હતો.

નિર્દેશક ડૉ અનુપમ શુક્લાએ આ કાર્યક્રમમાં સિક્રયપણે ભાગ લીધો હતો, જેને શ્રી કે. કે. સિંધ, પ્રભારી રિજસ્ટ્રાર, સ્વચ્છતા સંયોજક ડૉ. S.M Yadav ,ડૉ. રાકેશ મૌર્ય, સભ્ય સિયવ, ડૉ. સી. ડી. મોઢેરા, પ્રોફેસર, ડૉ. બી. એમ. સુતારિયા પ્રોફેસર, ડૉ. અમૃત મુલે, સહાયક સિયવ ડો. પ્રોફેસર, ડૉ અલકા મુંગેરી પ્રોફેસર, ડૉ. પ્રેમલતા કુમારી, એસોસિયેટ પ્રોફેસર, ડૉ. જોગિંદર સિંહ, આસિસ્ટન્ટ પ્રોફેસર અને યીફ હોસ્ટેલ વોર્ડન, ડૉ. મનીષ રાઠોડ, ડૉ. સંજયકુમાર પટેલ, ડીન (એસડબલ્યુ) અને પ્રોફેસર, ડૉ. રિવકાંત, પ્રોફેસર, ડૉ. ત.K.Mungrey, પ્રોફેસર, ડૉ. એય. કે. દવે, પ્રોફેસર, ડૉ. એ. કે. દેસાઈ, પ્રોફેસર અને અન્ય ધણા ફેકલ્ટી સભ્યો સ્ટાફ અને વિદ્યાર્થીઓ એ આ કાર્યક્રમમાં ભાગ લીધો છે.